
SEGURIDAD INDUSTRIAL - 

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2024FE 414 www.gimbelmexicana.com

Mosquetones

Unidad:  1 Pieza.

Mosquetones  de aluminio con seguro

15BANDOL066HM S-2249A 11.1 cm Twist 86 g
24kN

8kN
GIMOval 100 

Piezas.
 $533.60 

7kN

8kN

8kN

8kN

7kN

25kN

30kN

25kN

EN12275
1019

15BANDOL347CH

15BANDOL351CH

15BANDOL349CH

SGM7108TN

JRSGS7075

SGM7103TN

11.1 cm

11.1 cm

11.5 cm

79 g

- g

89 g

GIM

GIM

GIM

D

D

D

Piezas.

Piezas.

Piezas.

 $349.16 

 $349.16 

 $354.96 

-----

Screw

Screw

PrecioCódigo Número Longitud CertificaciónPesoTipo
Capacidad
de rupturaMarca Master

Tipo de 
cierre

1019

1019

15BANDOL073HM GM-73

Screw

Screw11.4 cm 77g
26kN

8kN
GIMHMS

GIMD15BANDOL072HM GM-72 12.2 cm 82g 25kN

 $435.00 

 $356.12 

10 
Piezas.

10 
Piezas.

Screw

Screw

Screw
25kN

8kN

15BANDOL109HM GM-109 11.16 cm 76g
25kN

9kN

9kNGIMD

9kN

9kND15BANDOL108HM GM-108 11.15 cm 88g

30kN

GIM

GIM

15BANDOL113NH 11.2 cm 92gD

 $515.04 

 $490.68 

 $432.68 GM-113

100 
Piezas.

100 
Piezas.

100 
Piezas.

EN362:
2004/B

EN362:
2004/B

EN362:
2005

EN362

1019

1019

1019

1019

Precios en catálogo de Deportes

Código Número Longitud CertificaciónPeso MarcaTipo
Capacidad
de ruptura Master Precio

Tipo de 
cierre

15BANDOL061HM

15BANDOL228NH

GM-61

GM-228

10.7 cm

Screw

Screw

Twist

 7.3 cm

195 g
10 

Piezas.

1 
Pieza.

Oval

D

GIM

GIM

GIM

EN362:
2005

22kN

40kN

 $411.80 

 $237.80 

 $373.52 

15BANDOL118NH GM-118 9.9 cm 260gD EN362:
2004/B

1019

1019

50kN

8kN

16kN
30

Piezas.

Mosquetones de acero con seguro

EN362:
2005

*15BANDOL337NH GM-61 10.7 cm Twist 195gOval GIM 22kN
10 

Piezas.  $287.68 1019

Unidad:  1 Pieza * NO CUENTA CON OFERTA Precios en catálogo de Deportes


